
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «ПОЛТАВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 8 ІМЕНІ ПАНАСА МИРНОГО 

ПОЛТАВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

 

вул. Патріарха Мстислава, 66, м. Полтава, 36011, тел. (0532) 608813, 

e-mail: school8.poltava@ukr.net  Код ЄДРПОУ 23279973 

 

НАКАЗ  
                                                                               

25  січня  2021 р.           № 12 
        

Про організацію  

харчування учнів 

у закладі на 2021 рік 

 

З метою якісної організації харчування учнів закладу, забезпечення 

своєчасного відшкодування коштів батькам (опікунам) за одноразове гаряче 

харчування (сніданок) для учнів 1-4 класів та пільгових категорій 5-11 класів з 

денною формою навчання у робочі дні за рахунок міського бюджету, згідно з 

рішенням педагогічної ради від 25.01.2021 року (протокол №12 ) 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Затвердити рішення педагогічної ради від 25.01.2021 р. (протокол №12) 

2. Затвердити режим роботи їдальні та графіки харчування учнів на ІІ семестр 

2020-2021 н.р. згідно з можливостями шкільної їдальні (Додаток 1). 

3. Затвердити списки учнів 1-4 класів та пільгових категорій 5-11 класів, яким 

надається відшкодування за послуги гарячого харчування (сніданок) (Додатки 

2-3). 

4. Призначити відповідальною особою для здійснення контролю, підготовки 

табелю обліку 1-4 класів та пільгових категорій 5-11 класів, що знаходяться на 

денній формі навчання, для яких організоване гаряче харчування (сніданок) за 

рахунок коштів міського бюджету Козіну І.О. 

5. Відповідальній особі за організацію харчування учнів та здійснення 

контролю, підготовки табелю обліку пільгових категорій 1-11 класів Козіній 

І.О.: 

5.1. Підготувати документи для відшкодування коштів батькам (опікунам) за 

одноразове гаряче харчування (сніданок) для усіх учнів 1-4 класів та пільгових 

категорій 5-11 класів до 06.02.2021 р. 

5.2. Організувати з 25.01.21 одноразове гаряче харчування (сніданок) вартістю 

20 грн. на одного учня у день у робочі дні за рахунок коштів міського бюджету 

через відшкодування: 

5.2.1. Учнів 1-4 класів.  

5.2.2. Учнів 5-11 класів із числа: 

- дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування; 



- дітей з особливими освітніми потребами, що навчаються  у інклюзивних 

класах; 

- дітей працівників правоохоронних органів, органів внутрішніх справ, 

військовослужбовців і журналістів, які загинули під час виконання службових 

обов’язків, дітей загиблих шахтарів (за наявності відповідних документів); 

- учнів, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) в районі проведення 

антитерористичної операції та /або операції Об’єднаних сил, захищаючи 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України (за наявності 

відповідних документів); 

- учнів, потерпілих внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС (за наявності 

посвідчення); 

- учнів, батьки яких захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції 

та /або операції Об’єднаних сил і отримали статус учасника бойових дій, або 

особи з інвалідністю внаслідок  війни, або учасника війни (за наявності 

відповідних документів); 

- дітям із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям». 

5.3. З метою своєчасного відшкодування коштів за гаряче харчування 

(сніданок) за минулий місяць, до 10 числа наступного місяця забезпечити 

подачу в Управління освіти і науки відповідних документів за фактичне 

відвідування. 

5.4. Організувати гаряче харчування за кошти батьків для учнів 5-11 класів та 

груп продовженого дня без подальшого відшкодування. Забезпечити облік 

дітей даної категорії. 

5.5. Спільно з ТОВ «ПОЛОВКИ», суб’єктом господарювання у сфері 

ресторанного господарства, який надає послуги з організації гарячого 

харчування учнів, затвердити примірне двотижневе меню та погодити в 

Полтавському міському управлінні Головного управління 

Держпродспоживслужби у Полтавській області. 

6. Працівникам харчоблоку: 

6.1.Забезпечити відповідність стану приміщення їдальні  вимогам санітарних 

норм та правил. 

6.2. Щомісячно інформувати членів бракеражної комісії про стан виконання      

норм харчування. 

7. Посилити контроль за функціонуванням системи управління безпечністю 

харчових продуктів  HACCP. 

8. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

НВР Козіну І.О. 

 

 

Директор школи       Світлана БОГОДИСТА 

 

 
Ірина Козіна  

608813 
 


